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                                                                                                                                                                      Приложение
Количество обращений и содержащихся в них вопросов, поступивших 
в муниципальные образования Пристенского района Курской области по тематическим разделам,
 тематикам и группам за 2016год
	
	
	
	Тематические разделы

	
	
	
	Государство, общество, политика
	Социальная сфера
	Экономика
	Оборона, безопасность, законность
	Жилищно-коммунальная сфера

	
	
	
	Тематики
	Тематики
	Тематики
	Тематики
	Группы тем

	
	Количество

обращений
	Количество вопросов в обращениях (4+5+6+7+8)
	Конституционный строй 
	Основы государственного управления


	Международные отношения. Международное право
	Гражданское право
	Индивидуальные правовые акты по кадровым вопросам, вопросам награждения, помилования, гражданства, присвоения почетных и иных званий
	Семья
	Труд и занятость населения 
	Социальное обеспечение и социальное страхование 6
	Образование. Наука. Культура
	Здравоохранение. Физическая культура и спорт. Туризм8
	Финансы 
	Хозяйственная деятельность 
	Внешнеэкономическая деятельность. Таможенное дело 11
	Природные ресурсы и охрана окружающей природной среды
	Информация и информатизация
	Оборона 
	Безопасность и охрана правопорядка
	Уголовное право. Исполнение наказаний
	Правосудие
	Прокуратура. Органы юстиции. Адвокатура. Нотариат
	Жилищное законодательство и его применение
	Жилищный фонд 
	Нежилой фонд
	Обеспечение права на жилище 
	Содержание и обеспечение коммунальными услугами жилого фонда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Поступило обращений  (всего):
	1284
	1284
	-
	-
	-
	28
	
	4
	11
	323
	7
	3
	19
	173
	-
	3
	-
	15
	-
	-
	-
	9
	3
	104
	16
	25
	542

	в том числе устно
	646
	646
	-
	-
	-
	27
	
	-
	6
	146
	3
	-
	19
	63
	-
	3
	-
	15
	-
	-
	-
	8
	3
	36
	2
	18
	307

	в том числе письменно
	638
	638
	-
	-
	-
	1
	
	4
	5
	187
	4
	3
	-
	110
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	68
	14
	7
	235

	результативность по рассмотренным и направленным по компетенции обращениям за отчетный период

 2016 года
	поддержано
	-
	-
	
	
	
	-
	
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	в том числе меры приняты
	491
	491
	-
	-
	-
	3
	
	4
	-
	178
	-
	-
	-
	91
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	32
	-
	8
	175

	
	разъяснено
	793
	793
	-
	-
	-
	25
	
	-
	11
	145
	7
	3
	19
	82
	-
	3
	-
	15
	-
	-
	-
	8
	3
	72
	16
	17
	367

	
	не поддержано
	-
	-
	
	
	
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


          Администрация Пристенского района Курской области сообщает, что сотрудниками, ответственными за работу с обращениями граждан в органы местного самоуправления  Пристенского района Курской области, проведен анализ поступивших обращений граждан, в ходе рассмотрения обращений выявлено следующее:

за период с 1 января по 30 декабря  2016 года  всего поступило 1284 обращения, в том числе  646 устных  и 638 письменных. Количество обращений граждан в сравнении с 2015 годом (1341) уменьшилось на 57 обращений.

           Поступившие обращения граждан в органы местного самоуправления Пристенского района Курской области касались разных сфер жизни: жилищно-коммунального хозяйства, социального обеспечения, транспортного обслуживания, здравоохранения, оказание материальной помощи, трудоустройство. 

          Лидирующую позицию заняли  вопросы категории жилищно-коммунальной сферы -  690 обращений  (коммунальное хозяйство, ремонт и строительство дорог, вопросы ветхого жилья и переселение,  водоснабжение, транспортное обслуживание,  освещение улиц, землепользование);

второе место заняли вопросы социальной сферы  348 обращений (здравоохранение на селе, социальное обеспечение и просьбы об оказании материальной помощи  гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (пенсионеры, инвалиды, многодетные семьи), трудоустройство, образование);

по вопросам экономической сферы поступило 195 обращений граждан (подвоз продуктов в село, сохранение продуктовых магазинов на селе,  хозяйственная деятельность);

также поступили обращения граждан по вопросу «Гражданское право» 28  и обращения по теме «Оборона, безопасность, политика»  23.

         Все обращения рассмотрены  в установленные законом сроки, приняты соответствующие меры  и заявителям направлены ответы.

          Во исполнение распоряжения Губернатора Курской области от 29.06.2015 №464-рг «О Плане мероприятий, направленных на устранение причин и условий, способствующих повышенной активности обращений населения Курской области»,  муниципальными образованиями Пристенского района Курской области с целью снижения активности обращений граждан  ведется  постоянная работа, направленная на улучшение социально-экономического потенциала и условий  жизнедеятельности населения Пристенского района;  организовано изучение сотрудниками, ответственными за организацию работы с обращениями граждан, методических материалов; ежеквартально  проводится анализ количества поступивших в органы местного самоуправлений  Пристенского района обращений.






